1395-15 aprile 1396) esecutor di giustizia in Firenze (cf. Arch. di Stato in Fir., ms. Strozzi-Uguccioni 4, c. 134 B); un Andrea de' Pierleoni, dottor di leggi, assai stimato per la sua dottrina (cf. cod. Magliab. XXXV, 43); un Giovanni, ei pure giureconsulto, che venne nel 1391 chiamato ad insegnare nello Studio di Ferrara, donde passò più tardi a quello di Padova (F. BORSETTI, *Historia almi Ferrariae gymn.*, Ferrariae, MDCCXXXV, II, 7); ed infine un messer Raffolo, anch'esso versato negli studi del diritto, che servì a lungo i Malatesta nonchè Fr. Gonzaga; cf. R. Arch. di Stato in Firenze, *Signori, leg. e commiss.*, *Rapporti d'oratori*, rapporto di L. Albergotti da Bologna, II, c. 8, 6-7 aprile 1397; lettera di Carlo Malatesta a Maso degli Albizzi dell'8 gennaio 1398 in cod. Magliab. VIII, 1487, n. 12; *Leg. e comm.* cit. II, c. 44 A, legaz. di L. Ridolfi in Romagna, 12 aprile 1403; GUASTI, *Comm. di Rin. degli Albizzi*, I, 12 &c.; arch. stor. Gonzaga in Mantova, rubr. di Firenze, 5 magg. 1396; 14, 15 nov. 1404; rubr. di Bologna, 11, 14 febr. (l'anno manca); *Copialettere*, lib. T, c. 48, 23 luglio 1401; nonchè altri documenti, dove appaiono nominati un Lolo, un Muziolo, un Giovanni (diverso dal già ricordato?) Pier-

utar tuis, me musis Iupiter enutritum reliquerit atque nostre  
 Italie lumen unicum in poesi, que modo perierat, tam mirabi-  
 liter condonarit. egone nutritus musis, egone lumen unicum in  
 poesi? nescis, care frater, ut video, quid sint muse; nescis pro-  
 5 fecto quid sit non intellecta poesis; equidem si scires quid hec  
 sint, non ita facile pronunciares de re tanta sententiam. con-  
 sidera Martianum quid proprium velit quidque singularis officii  
 cuilibet distribuatur camenarum<sup>(1)</sup>; et cum illa didiceris, tunc; si tibi  
 videtur et exploratum de me quantum oportet habueris; me mu-  
 10 sarum alumnum et poetice lumen voca. nam, ut cetera sileam,  
 quis musarum novit officia vel, quod plus est, sic ad scientiam  
 se componit, ut musarum natura disponit, ut non solum velit  
 quod una musarum affert, dicta Clio, sed delectabiliter velit  
 quod non solum pollicetur altera, quam Euterpen nominant, sed  
 15 requirit? ut perseveret, quod opus tradunt esse Melpomenes;  
 ut in fecunditatem germinet, quod volunt esse Thalie; ut fide-  
 liter iam percepta commemoret, quod prestare creditur Polymnia;  
 ut de similibus in similia pergat, quod Erato perficit, sicut eius  
 nomen grece traditur importare; ut discretionis super omnia que  
 20 didicerit iudicium habeat, quod putant exhibere Terpsichore; ut  
 habeat, quod ad iudicium sequitur, electionem bonorum et alio-  
 rum recusationem, que quasi divinum munus celestis prebet Urania;  
 ut demum, quod ad Calliopen spectat, pulcre seu dulciter pro-  
 nunciet et efferat que percepit? hec sunt iuxta traditionem Ful-  
 25 gentii novem musarum, quibus oportet poetam perfici, nutri-